STATUT

PER SHOQERINE TREGETARE “ Noem 2020 " shpk

Sot me daten daten 12-03-2023, Une ortaku i vetem: Neim Sybi Xhafa, i
datelindjes 31-03-1985, me karte identiteti 032828250, me nr. personal
150331079W, lindur ne Kucove dhe banues ne Berat, Shqiperi, madhore e me
zotesi te plote e me zotesi te plote per te vepruar , konform ligjit 8901 date 14-
04-2008 “ * Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ”, dhe ne AKT-THEMELIMIN

date 12-03- 2023 te shogerise tregtare “ Noem 2020 ” si ortaké i vetem hartoj
statutin e kesaj shogerie tregtare.

DISPOZITA TE PERGJITHESHME
NENI 1
Shoqeria tregtare eshte me pergjegjesi te kufizuar, me statusin e personit
juridik shqiptar.
NENI 2

Emertimi i shogerise tregetare eshte “ Noem 2020 " shpk e krijuar me aki-
themelimin e ortakut te vetem te shogerise Neim Sybi Xhafa me mjetet e tija

financiare.



NENI 3

Selia dhe gendra e kesaj shoqgerie eshte ne:

Berat Lagjja * Uznové ", rruga ‘ Antipatrea “, godina me nr. pasurie 191/7, zona
kadastrale 8504

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 4
Objekti i veprimtarise se shogerise tregetare eshte:

Sherbime fasonerie ( canta prej letre ). Import i lendes se pare. Eksport i
produktit te perfunduar. Veprimtari te ndryshme ne fushen e tregtise sipas

legjislacionit ne fuqi

NENI 5
Ky objekt veprimtarie, mund te shtohet, pakesohet apo ndryshohet me vendimin e

ortakut te vetem.

MJETET E SHOQERISE TREGETARE

NENI 6

Shogeria tregetare “ Noem 2020” SHPK per fillimin e veprimtarise se saj ka
nje kapital fillestar prej  100. 000,00 leke , prone e ortakut te vetem te
shogerise , te ndara ne 1 kuote , kapital i cili do shlyhet pas regjistrimit te

shoqerise ne QKB.



ORTAKU I VETEM

NENI 10

Ortaku i vetem i saj , ka keto kopetenca:
-Ndryshimin e selise se shogerise dhe emertimin € saj.
_Vendos lidhur me pagat e punonjesve te shogerise.

-Ben ndryshimet e ¢faredoshme ne statutin e shogerise.

—Perfageson shogerine ne marredhenie me shtetin ose persona te tiere juridik e
fizike.

Nese administrator do te vendoset nje person tjeter jo ortak, emeron ose €
shkarkon ate sipas rastit..-

_ Ushtron te gjith kopetencat e tjera te parashikuara ne ligjin shqiptar ,ne kete
statut,akt themelim apo akte te tjera juridike te mevoneshme, duke patur te drejten
qe t’u delegoje edhe punonjesve te tjera kopetenca.

NENI 11

Administratori kur largohet perkohesisht, vendos me shkrim zevendesin e tij, duke
i percaktuar qarte dhe ne menyre konkrete detyrimet dhe kopetencat qe ai mban per
ate periudhe mungese. Zevendesi nuk ka te drejte te dale jashte tagrave te dhena.



- Administratori ka te drejte te marre vendime dhe te nxjerre urdhera ne funksion te
veprimtarise ge zhvillon shogeria sipas kopetencave te dhena nga statute dhe ligji
per shogerite tregetare.

-Ai ka te drejte te marre pjese ne shitblerje, procedura falimentimi, te tjetersoje
pasuri te patundshme e te tundshme, te hape llogari rrjedhese prane bankave
shqiptare ose te huaja , te perfagesoje shogerine ne organet gjyqesore €
administrative.

- | pajisur me prokure te posacme nga asambleja, administratori mund te kaperceje
dhe te veproje edhe pertej kufizimeve te siperpermendura ne kete nen. Al merr te
gjitha vendimet qe jane ne interest e punes per problemet e emergjences, vendos

per marrjen ne pune dhe largimin apo pushimin nga puna te personave qge Ka ne
varesi administrative.

- Administratori ka te drejte te marre vendime dhe te nxjerre urdhera ne funksion te
veprimtarise ge zhvillon shogeria sipas kopetencave te dhena nga statute dhe ligji
per shogerite tregetare.



FITIMI DHE NDARJA E TI1J
NENI 15

Pasi paguhen detyrimet, si taksa, si tatime, shpenzime te tjera te domosdoshme,
pagat e punonjesve te shogerise, mbetet fitim neto, i cili eshte ne favor te ortakut
te vetem Neim Xhafa

Nga fitimi i realizuar ndahen stimuj per punonjesit me vendim te ortakut te
vetem.

Ortaku i vetem mbart mbi vete, rrezikun e falimentimit deri ne masen
100% te kapitalit themeltar dhe atij rezerve.

ORGANIZIMI I PERDITSHEM

NENI 16

Per mirefunksionimin e shogerise tregtare, ortaku 1 vetem ne rolin e
administratorit ben ndarjen e puneve, duke e organizuar edhe ne njesi te vogla,
sipas percaktimit te tij.

NENI 17

Me vendim te ortakut te vetem kjo shogeri tregtare mund te cele filial ne
qytete te tjera te Shgiperise dhe jashte saj.



NENI 22

Kjo shogeri tregtare, mbyllet sipas parashikimeve 1€ bera ne legjislacionin

shqiptar dhe atyre te parashikuara ne statutin e vet.

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 23

Shogeria merr personalitet juridik me regjistrimin ne regjistrin tregetar

prane QKB.

NENI 24

Nije kopje e keti] statuti dhe nje kopje e akt-themelimit se bashku me
vendimin depozitohen ne Qendren ¢ Regjistrimit te Bizneseve.

ORTAKU I YETEM
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